
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 сентября 2019 г. № 1397 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, А ТАКЖЕ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 17.1 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Ставропольского 
края от 14 апреля 2017 г. № 35-кз «О преобразования муниципальных 
образований, входящих в состав Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории 
Изобильненского района Ставропольского  края», пунктом 32 части 2 статьи 30 
Устава Изобильненского городского округа Ставропольского края, подпунктом 5.2 
пункта 5 решения Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 10 октября 2017 года № 23 «О правопреемстве органов местного 
самоуправления вновь образованного муниципального образования 
Изобильненский городской округ Ставропольского края», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения типа муниципальных 

бюджетных учреждений Изобильненского городского округа Ставропольского края 
в целях создания муниципальных казенных учреждений Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, а также изменения типа муниципальных 
казенных учреждений Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
целях создания муниципальных бюджетных учреждений Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 01 декабря 

../../../../../Гриценко/Desktop/ПОЧТА/2019%20Порядок%20изм%20типа%20учреждения.docx#P44


2010 г. № 520 «Об изменении типа бюджетных учреждений Изобильненского 
района Ставропольского края в целях создания казенных учреждений 
Изобильненского района, а также изменение типа казенных учреждений 
Изобильненского района в целях создания бюджетных учреждений 
Изобильненского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 11 сентября 2018 г. № 1397 
 
 

ПОРЯДОК 

ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, А ТАКЖЕ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
1. Настоящий Порядок изменения типа муниципальных бюджетных 

учреждений Изобильненского городского округа Ставропольского края в целях 
создания муниципальных казенных учреждений Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, а также изменения типа муниципальных казенных 
учреждений Изобильненского городского округа Ставропольского края в целях 
создания муниципальных бюджетных учреждений Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – Порядок) определяет процедуру изменения 
типа муниципальных бюджетных учреждений Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – бюджетное учреждение) в целях создания 
муниципальных казенных учреждений Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – казенное учреждение), а также изменения типа 
казенных учреждений в целях создания бюджетных учреждений. 

2. Изменение типа муниципального учреждения не является его 
реорганизацией. 

3. Решение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания 
казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения в целях 
создания бюджетного учреждения принимается администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее – администрация городского 
округа) в форме постановления. 

4. Инициатором изменения типа бюджетного учреждения в целях создания 
казенного учреждения или изменения типа казенного учреждения в целях 
создания бюджетного учреждения выступает орган местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – орган местного 
самоуправления городского округа), отраслевой (функциональный) или 



территориальный орган администрации городского округа, осуществляющие 
функции и полномочия учредителя данного бюджетного или казенного 
учреждения (далее - учредитель), если иное не установлено правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

5. Учредитель направляет свое предложение об изменении типа бюджетного 
учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа 
казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения, согласованное с 
финансовым управлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, отделом имущественных и земельных отношений 
администрации  Изобильненского городского округа Ставропольского края, с 
обоснованием целесообразности изменения типа бюджетного учреждения или 
казенного учреждения в администрацию городского округа. 

6. К предложению учредителя об изменении типа бюджетного учреждения в 
целях создания казенного учреждения (далее - предложение о создании 
казенного учреждения) прилагаются следующие документы: 

а) информация о кредиторской задолженности бюджетного учреждения (в 
том числе просроченной); 

б) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности 
бюджетного учреждения; 

в) информация об изменении (сохранении) штатной численности бюджетного 
учреждения; 

г) перечни объектов движимого и недвижимого имущества, закрепленных за 
бюджетным учреждением; 

д) перечень мероприятий по созданию казенного учреждения с указанием 
сроков из проведения; 

у) выписки из Единого государственного реестра недвижимости о 
государственной регистрации права муниципальной собственности 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на недвижимое 
имущество и права оперативного управления бюджетного учреждения на 
недвижимое имущество, закрепленное за ним. 

7. К предложению учредителя об изменении типа казенного учреждения в 
целях создания бюджетного учреждения (далее - предложение о создании 
бюджетного учреждения) прилагаются следующие документы: 

а) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности 
казенного учреждения; 

б) перечень объектов недвижимого имущества, закрепленных за казенным 
учреждением; 

в) перечень объектов движимого имущества, которое предполагается 
включить в состав объектов особо ценного движимого имущества бюджетного 
учреждения; 

г) перечень мероприятий по созданию бюджетного учреждения с указанием 
сроков их проведения; 

д) выписки из Единого государственного реестра недвижимости о 
государственной регистрации права муниципальной собственности 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на недвижимое 
имущество и права оперативного управления казенного учреждения на 
недвижимое имущество, закрепленное за ним. 

8. Постановление администрации городского округа об изменении типа 
муниципального учреждения должно содержать: 

а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием 
его типа; 



б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его 
типа; 

в) наименование органа местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее – орган местного самоуправления 
городского округа), отраслевого (функционального) или территориального органа 
администрации городского округа, на который возлагаются функции и полномочия 
учредителя создаваемого муниципального учреждения; 

г) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности 
муниципального учреждения; 

д) информацию об изменении (сохранении) штатной численности; 
е) указание о признании имущества закрепленным за созданным 

муниципальным учреждением на праве оперативного управления (без принятия 
дополнительного решения) с даты создания. 

9. Проект постановления администрации городского округа об изменении 
типа муниципального учреждения готовит отраслевой (функциональный) или 
территориальный орган администрации городского округа в отношении 
муниципальных учреждений, находящихся в ведении этого органа. 

К проекту постановления администрации городского округа об изменении 
типа муниципального учреждения прилагается пояснительная записка, 
содержащая обоснование целесообразности изменения типа муниципального 
учреждения. 

10. В случае если изменение типа муниципального учреждения приведет к 
невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа 
муниципальным учреждением муниципальных функций, в пояснительной записке 
указывается информация о том, кому данные муниципальные функции будут 
переданы. 

11. В случае если изменение типа муниципального учреждения приведет к 
невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа 
муниципальным учреждением полномочий органа местного самоуправления 
городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в пояснительной записке 
указывается информация о том, кому указанные полномочия будут переданы. 

12. Принятие администрацией постановления об изменении типа казенного 
учреждения в целях создания бюджетного учреждения при сохранении объема 
муниципальных услуг (работ), подлежащих оказанию (выполнению) 
муниципальными учреждениями, не может являться основанием для сокращения 
объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый 
период, выделяемых главным распорядителям средств бюджета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ). 

13. После принятия постановления администрации городского округа об 
изменении типа муниципального учреждения, вносимые в его устав изменения 
утверждаются правовым актом администрации городского округа и локальным 
нормативным актом отраслевого (функционального) или территориального органа 
администрации городского округа по согласованию с отделом имущественных и 
земельных отношений администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в порядке, установленном администрацией городского 
округа. 


